
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

-/ U  2017 №

Об утверждении перечня 
образовательных организаций, 
предоставляющих услуги 
по дополнительному образованию детей 
на основе персонифицированного 
финансирования в 2017 году

Во исполнение постановления администрации города Тулы 
от 15.11.2017 №  3776 «О введении на территории муниципального 
образования город Тула системы дополнительного образования детей на 
основ? персонифицированного финансирования», на основании протокола 
заседания Комиссии по формированию перечня образовательных 
организаций; предоставляющих услуги по дополнительному образованию 
детей на основе персонифицированного финансирования в 2017 году от 
08.12.2017 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций для предоставления 
услуг по дополнительному образованию детей на основе 
персонифицированного финансирования в 2017 году (Приложение).

2. Отделу развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования управления образования администрации города Тулы 
(Е.Н. Пряхина) обеспечить:
2.1. Доступ к утверждаемому перечню путем размещения его на 

официальном сайте управления образования администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

2.2. Информирование образовательных организаций о включении их 
в утверждаемый перечень.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 
обеспечения деятельности системы образования города Тулы» А.С. 
Честных’ разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте управления образования 
администрации города Тулы информацию о перечне образовательных 
организаций для предоставления услуг по дополнительному



образованию детей на основе персонифицированного 
финансирования в 2017 году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по вопросам развития дошкольного, общего и 
дополнительного образования управления образования администрации 
города Тулы Ю.И. Юдину.



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
о т -/А Л7 -  №

Перечень образовательных организаций, предоставляющих услуги по 
дополнительному образованию детей на основе персонифицированного 
финансирования в 2017 году

№
п/п

Наименование организации в 
соответствии с Уставом (полностью)

Адрес, телефон, 
e-mail организации

1 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Городской центр 
развития и научно-технического 
творчества детей и юношества»

300041, г. Тула, 
ул. Революции, д.2 

(4872) 56-79-80 
tula-

ncrt@tulareeion.ora

2 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 
творчества»

300016, г. Тула, 
ул.Чаплыгина, д.4 

(4872)45-10-92 
tula-

dd t @t u 1 areeion. ora

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образован и я «Детско-ю но шески й 
Центр»

300041, г.Тула, , 
ул.Коминтерна, д.22 

tula-
duc@tulareaion.ora

4 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детско- 

юношеского туризма и 
патриотического воспитания»

г.Тула, 
пр-т Ленина, д. 101 

(4872)35 48 79 
secretary. patriot@.tulareaion. о 

Ш

5 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 

творчества»

301130, Тульская 
область, Ленинский район, 

ул. Ленина, д. 13 
(4876) 72-51-85 

cdllen@lulareeion.ore

mailto:ncrt@tulareeion.ora
mailto:duc@tulareaion.ora
mailto:cdllen@lulareeion.ore


№
п/п

Наименование организации в 
соответствии с Уставом (полностью)

Адрес, телефон, 
e-mail организации

6 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 

творчества»

300028, г.Тула 
ул. 9 Мая, д.7а, 

(4872)33-21-52,35-30- 
43,

center tvorehestvafoltul 
areeion.org

7 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр психолого­
педагогического и социального 

сопровождения»

300002, г. Тула, 
ул. Галкина, д. 17 
(4872)47-31-01

psyholoa centrtfz>.tulare 
eion.org

8 Мун иципал ьное бюджеты ое 
учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы»

—  . .............

300002, г. Тула, 
ул. Октябрьская, д. 41 

(4872)47-17-07 
t u 1 a-с vrft'Hu 1 areei on.o re


